
 

SOS NEPAL! 
SZKOŁY DLA NEPALU. 



 

Nepal, maj 2015, Fot. PAH 
25 kwietnia niecałe 50 km od stolicy Nepalu, Kathmandu, doszło do trzęsienia ziemi o ogromnej sile (7.8 w skali Richtera).  
Ponad 8 milionów osób zostało dotkniętych skutkami trzęsienia ziemi, około 10 tysięcy osób straciło życie.  
Władze Nepalu nie były w stanie własnymi siłami poradzić sobie z kryzysem i wezwały do pomocy społeczność  
międzynarodową. PAH postanowiła wesprzeć poszkodowanych mieszkańców. 



 
Nepal, maj 2015, Fot. PAH 
Potrzeby są ogromne, brakuje wody, żywności, lekarstw, schronienia. Bardzo trudna jest sytuacja w dystrykcie Sindhupalchowk, 

w regionie Helambu. Domy są zrównane z ziemią, ludzie odcięci od jakiejkolwiek pomocy. Na zdjęciu mieszkańcy górskich wiosek 

niosą ryż i inne produkty, które dostali w ramach pomocy humanitarnej dystrybuowanej w większych miastach. Do ich wiosek bowiem  

nie dociera żadna pomoc. 



Nepal, maj 2015, Fot. PAH 
Jednym ze skutków katastrofy, takiej jak trzęsienie ziemi, jest przemieszczanie się ludności w poszukiwaniu bezpiecznego miejsca.  
Poszkodowani stracili swoje domy, nie mają dostępu do żywności, leków, pomocy medycznej, schronienia. W Nepalu jest już prawie 
3 miliony osób, które musiały opuścić swoje miejsce zamieszkania. 
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Poszkodowani, którzy stracili domy, trwają przy pozostałościach swojego dobytku, segregując i zbierając niezniszczone przedmio-
ty. Sytuacja mieszkańców regionu Halambu jest bardzo trudna. Największą potrzebą jest w tej chwili schronienie. Wkrótce nadej-
dzie pora monsunowa i trzeba jak najszybciej zapewnić dach nad głową. PAH rozpoczyna dostarczanie pomocy, będą to namioty 
oraz nieżywnościowe artykuły pierwszej potrzeby.  



Nepal, maj 2015, Fot. PAH 
Dystrybucja żywności: mąki i ryżu dostarczonej przez PAH dla poszkodowanych Nepalczyków.  
Trzęsienie ziemi w Nepalu pochłonęło bardzo wiele ofiar, ale pozostali żywi, którzy potrzebują naszej pomocy. W odpowiedzi na 
katastrofę PAH prowadzi zbiórkę pieniędzy na wsparcie ofiar trzęsienia ziemi. Również Wasza szkoła może się włączyć! 


